
Министерство науки и высшего образования РФ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

Об утверждении списка делегатов 
от структурных подразделений 
на Конференцию работников и обучающихся 
по выборам членов Ученого совета 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образовательного «Тамбовский государственный 
университет имени Г.Р. Державина»

На основании решения Ученого совета от 22.10.2024 (протокол № 41), 
протоколов общих собраний трудового коллектива и обучающихся по избранию 
делегатов на Конференцию работников и обучающихся университета, в 
соответствии с Положением о выборах членов Ученого совета федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Тамбовский государственный университет имени 
Г.Р. Державина»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение Конференции работников и обучающихся 
по выборам членов Ученого совета федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский 
государственный университет имени Г.Р. Державина» решение о созыве 
которой принято 17 сентября 2024 года (протокол №40), 07 ноября 2024 года в 
14.00 по адресу: г. Тамбов, ул.Советская, б , Учебный театр.

2. Утвердить список делегатов от структурных подразделений на 
Конференцию работников и обучающихся по выборам членов Ученого совета 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Тамбовский государственный университет имени 
Г.Р. Державина» согласно Приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
главного ученого секретаря Ученого совета университета В.В. Смагину.

Ректор П.С. Моисеев

Проект вносит: Согласовано:

П Р И К А З

от «22» октября 2024 г. №

В.В. Смагина А.П, МукиУ fc Р Н О \
Ведущий специалист Управления 
кадрового сопровождения Делартэм 
по персоналу ' ;звитию



Приложение
к приказу от 22.10.2024 ¥&.&33

Список делегатов от структурных подразделений на Конференцию 
работников и обучающихся по выборам членов Ученого совета 
федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Тамбовский государственный 
университет имени Г.Р. Державина»

№ Ф.И.О. Должность

Члены Ученого совета

1 . М О И С Е Е В  П авел  С ер гееви ч р екто р

2. ГУСЕВ Александр Анатольевич проректор по научной работе
3. ЗУЕВА Елена Николаевна проректор по международной деятельности
4. КАРЕВ Николай Юрьевич проректор по стратегическому развитию

5. РАДЮКОВА Яна Юрьевна проректор по образованию, молодежной политике 
и воспитательной работе

б. СМАГИНА Валентина 
Викторовна

главный ученый секретарь Ученого совета 
университета

7.
БЕСПАЛОВ Михаил 
Владимирович главный бухгалтер

8. ВОРОНИН Никита Игоревич и.о. директора Института медицины и 
здоровьесбережения, кандидат медицинских наук

9.
ГАВРИЛОВ Максим 
Владимирович начальник управления кадрового сопровождения

10.
ГЛАДЫШЕВ Алексей 
Борисович

ассистент кафедры математического 
моделирования и информационных технологий, 
и.о. начальника управления цифровой 
трансформации и информационных технологий

И . ГОЛУШКО Татьяна 
Константиновна

доцент кафедры педагогики и образовательных 
технологий Факультета педагогики

12.
ГУЩИН Геннадий 
Константинович

ведущий специалист департамента по персоналу и 
цифровому развитию

13. ГУЩИНА Татьяна Ивановна и.о. декана Факультета педагогики
14. ДАВЫДОВА Елена Ивановна и.о. декана Факультета филологии и лингвистики

15.
ДЕГТЯРЕВ Валерий 
Викторович начальник Военного учебного центра

16. ДЕРЯБИНА Галина Ивановна и.о. декана Факультета здоровьесбережения, спорта 
и активного долголетия

17.
ДОРОЖКИНА Наталья 
Игоревна

директор Института дополнительного образования 
и профессиональной переподготовки

18.
ДРОНОВА Ольга 
Александровна

зав. кафедрой русского языка как иностранного 
Факультета филологии и лингвистики

19.
ИВАНОВА Нелли 
Александровна

зав. кафедрой гражданского права Института права 
и национальной безопасности

20.
ИВИНСКАЯ Ирина 
Владимировна начальник планово-финансового управления



21.
ИГНАТКОВА Елизавета 
Олеговна

председатель совета обучающихся университета

22. КАКУПЖИНА Марина 
Анатольевна

и.о. декана факультета истории, политологии и 
журналистики

23.
КОЖЕВНИКОВА Татьяна 
Михайловна

и.о. директора Института креативных индустрий, 
экономики и предпринимательства

24.
КОРОЛЕВА Наталья 
Леонидовна

и.о. директора Института новых технологий и 
искусственного интеллекта

25. КОЧЕТКОВ Александр 
Викторович

и.о. директора Института права и национальной 
безопасности

26.
КУЗНЕЦОВ Игорь 
Анатольевич

профессор кафедры управления, сервиса и туризма 
Института креативных индустрий, экономики и 
предпринимательства

27.
ЛАВРИНОВА Наталия 
Николаевна

доцент кафедры культуроведения и 
социокультурных проектов Института креативных 
индустрий, экономики и предпринимательства

28. ЛЯМИН Сергей 
Константинович

и.о. директора Института образования и 
общественных наук

29. МАКАРОВА Людмила 
Николаевна

заведующий кафедрой педагогики и 
образовательных технологий Факультета 
педагогики

30. МЕДВЕДЕВА Марина Юрьевна директор департамента по стратегическому 
развитию

31. МОЛНЕВА Марина Сергеевна начальник управления сопровождения 
образовательной деятельности (Единый деканат)

32. МУКИНА Екатерина Юрьевна

доцент кафедры адаптивной физической культуры 
и безопасности жизнедеятельности Факультета 
здоровьесбережения, спорта и активного 
долголетия

33. НОВИКОВ Сергей 
Владимирович

и.о. директора координационного центра по 
вопросам формирования у молодежи активной 
гражданской позиции, предупреждения 
межнациональных и межконфессиональных 
конфликтов, противодействия идеологии 
терроризма и профилактики экстремизма 
департамента по комплексной безопасности

34. ОКАТОВ Александр 
Владимирович

зав. кафедрой политологии, социологии и 
международных процессов Факультета истории, 
политологии и журналистики

35. ПАНАСЕНКО Елена 
Александровна

зав. кафедрой функционального анализа Института 
новых технологий и искусственного интеллекта

36. ПАНКОВ Сергей Викторович
профессор кафедры экологии и 
природопользования Института новых технологий 
и искусственного интеллекта

37, ПЕРЕДКОВ Вячеслав 
Михайлович

доцент кафедры общественного здоровья и 
здравоохранения Медицинского факультета

38. ПОЗДНЯКОВА Екатерина 
Юрьевна и.о. декана медицинского факультета



39.
ПОПОВ Константин 
Анатольевич

директор центра иппотерапии «Крылатые качели» 
института дополнительного образования и 
профессиональной переподготовки, и.о. советника 
при ректорате по правовым вопросам

40. ПРОХОРОВ Андрей 
Васильевич

доцент кафедры журналистики, рекламы и связей с 
общественностью Факультета истории, 
политологии и журналистики, и.о. директора 
центра по связям с общественностью

41. РЯБЫХ Владимир Николаевич председатель профкома

42.
САВЕЛЬЕВ Артем 
Валентинович

и.о. декана факультета физической культуры и 
спорта

43. САДОХИНА Наталия 
Евгеньевна

заведующая кафедрой конституционного и 
международного права Института права и 
национальной безопасности

44. САЯПИН Олег Владимирович директор спортивного клуба

45. СЕЛЬЦЕР Дмитрий 
Григорьевич

директор департамента по стратегическим 
коммуникациям

46. СЕМИШОВА Евгения 
Петровна начальник управления медиакоммуникаций

47. СЛЕТКОВ Игорь Алексеевич

доцент кафедры политологии, социологии и 
международных процессов Факультета истории, 
политологии и журналистики, и.о. заместителя 
начальника управления организации учебного 
процесса

48. СОР ОЧКИН Владимир 
Алексеевич директор департамента управления имуществом

49. СТЕФАНОВСКАЯ 
Наталия Александровна директор фундаментальной библиотеки .

50. СЫСОЕВ Павел Викторович
начальник управления организации научно- 
исследовательской деятельности студентов и 
подготовки научных кадров

51.
ТРОФИМОВ Василий 
Владиславович

начальник НИИ «Государственно-правовых 
исследований»

52. УВАРОВ Евгений Алексеевич

профессор кафедры клинической психологии 
Факультета здоровьесбережения, спорта и 
активного долголетия, и.о. директора центра 
психологического сопровождения обучающихся

53. ШАРШОВ Игорь Алексеевич Профессор кафедры педагогики и образовательных 
технологий факультета Педагогики

54. ШЕВЯКОВ Александр 
Юрьевич

зав. кафедрой управления, сервиса и туризма 
Института креативных индустрий, экономики и 
предпринимательства

55. ШУТОВА Светлана 
Владимировна

доцент кафедры медицинской биологии факультета 
Здоровьесбережения, спорта и активного 
долголетия

56. ЮРИН Владимир Геннадьевич директор Издательского дома «Державинский»



Делегаты от структурных подразделений

Институт новых технологий и искусственного интеллекта

57. АБРАМОВА Любовь 
Алексеевна

и.о. заведующего кафедрой экологии и 
природопользования

58. КРИВОЛАПОВА Ирина 
Викторовна

старший преподаватель кафедры функционального 
анализа

59. МАЛЫШЕВА Елена 
Владимировна заведующая кафедрой биологии и биотехнологии

60. УРЯДНИКОВ Александр 
Алексеевич

доцент кафедры химии

61. ФЕДОРОВ Виктор 
Александрович

профессор кафедры теоретической и 
экспериментальной физики

Институт креативных индустрий, экономики и предпринимательства

62. МАХОНИНА Ирина 
Николаевна

доцент кафедры стратегического развития 
экономики

63. РОДИОНОВА Наталия 
Константиновна

доцент кафедры стратегического развития 
экономики

64. ЧЕБОТАРЕВ Сергей 
Алексеевич и.о. заведующего кафедры сценических искусств

65. ЧЕРЕМИСИН Владимир 
Владимирович

заведующий кафедрой дизайна и изобразительного 
искусства

Институт медицины и здоровьесбережения

66. ВИНИЦКИЙ Владимир 
Григорьевич заведующий кафедрой морфологии человека

67. ДЕНИСОВ Николай 
Владимирович

доцент кафедры общественного здоровья и 
здравоохранения, и.о. директора многопрофильного 
клинического центра «Доктор профи»

68. КОПЫТОВА Наталья 
Евгеньевна заместитель директора по учебной работе

69. РОМАНЦОВА Светлана 
Валерьевна доцент кафедры биохимии и фармакологии

70. СИНЮТИНА Светлана 
Валерьевна заведующая кафедрой биохимии и фармакологии

71.
УРАЗАЛИЕВА Валентина 
Викторовна

и.о. заведующей кафедрой сестринского дела и 
лабораторной диагностики

72. ЧЕТЫРИНА Наталья 
Владимировна

заместитель директора по дополнительной 
образовательной деятельности

73. ШЕЛУХАНОВ Виталий 
Валерьевич

старший преподаватель кафедры пропедевтики 
внутренних болезней и факультетской терапии

74. ЮРЬЕВА Татьяна 
Владиславовна

заведующая кафедрой клинической психологии

Институт права и национальной безопасности

75. ПЛОТНИКОВА Татьяна 
Владиславовна

и.о. заведующего кафедры правовых дисциплин 
среднего профессионального образования

76. СОСЕДОВ Евгений и.о. заведующего кафедры уголовно-правовых
Александрович дисциплин

77. ЮРИНА Елена Александровна заместитель директора по учебной работе



Институт образования и общественных наук

78. ЕЖИКОВ Дмитрий 
Александрович

доцент кафедры лингвистики и лингв одидактики, 
и.о.начальника управления развития цифровой 
образовательной среды

79. ЗВЕРЕВА Екатерина 
Анатольевна

профессор кафедры журналистики, рекламы и 
связей с общественностью

80.
КАНИТЦЕВ Валерий 
Владимирович профессор кафедры истории и философии

81. КОВАЛЬ Нина Александровна
заведующая кафедрой социальной и возрастной 
психологии

82'. КУРИН Андрей Юрьевич заведующий кафедрой теории и методики 
дошкольного и начального образования

83.
МЕДВЕДЕВА Ольга 
Владимировна

заведующая кафедрой библиотечно
информационных ресурсов

84.
ПАВЛОВА Валентина 
Викторовна доцент кафедры русского языка

85. РОМАНОВ Владимир 
Викторович

профессор кафедры политологии, социологии и 
международных процессов

86. СТАРОСТИНА Светлана 
Александровна

доцент кафедры русской и зарубежной 
литературы

Институт дополнительного образования и профессиональной переподготовки

87. ЧЕРНЫШЕВА Марта 
Леонидовна

директор Аккредитационно-симуляционного 
центра

Военный учебный центр

88. ПОПОВ Сергей Владимирович начальник отдела учебно-методической работы

89. ШУНЯЕВА Вера Анатольевна и.о. заведующей кафедры военной подготовки

Факультет физической культуры и спорта

90. СЫСОЕВ Александр 
Николаевич и.о. заместителя декана по учебной работе

91.
НИЖЕВЯСОВА Регина 
Рамазановна

и.о. заместителя декана по социальной и 
воспитательной работе

Ректорат.
Отдел организации работы Ученых советов университета.

92. ОСИПОВ Максим Анатольевич главный аудитор

93. УВАРОВА Жанна 
Владимировна

помощник ректора

Управление по бухгалтерскому учету и финансовому контролю. 
Планово-финансовое управление. 
Контрольно-ревизионный отдел

94. СКВОРЦОВА Олеся Сергеевна заместитель главного бухгалтера

95. РЯБОВА Валентина 
Анатольевна

начальник контрольно-ревизионного отдела

Департамент по персоналу и цифровому развитию

96. ПОНАФИДИНА Лилия 
Евгеньевна директор МФЦ

97. СЕДЫХ Елена Владимировна начальник Управления развития персонала



Департамент по комплексной безопасности

98.
БОГОМОЛОВ Александр 
Викторович

директор департамента по комплексной 
безопасности

99. ШИШКИН Роман Николаевич начальник отдела воинского учета и 
мобилизационной подготовки

Департамент по стратегическим коммуникациям. 
Департамент по стратегическому развитию.

100. ЖУКОВ Дмитрий Сергеевич ведущий специалист Центра по связям с 
общественными институтами

101.
МЕДВЕДЕВА Ольга 
Александровна

директор центра сопровождения программ 
развития

102. МУКИН Андрей Павлович
начальник Управления правового обеспечения и 
имущественных отношений

103. СЫЧЕВ Анатолий 
Владимирович

научный консультант музейно-выставочного 
комплекса

Департамент международных связей и миграционного учета

104. КЛЕЙМЕНОВА Юлия 
Викторовна

заместитель директора департамента 
международных связей и миграционного учета

105. ХУДЯКОВ Сергей Сергеевич директор департамента международных связей и 
миграционного учета

Департамент управления имуществом

106. ЯКУШИН Евгений Игоревич директор кампуса «Тамбовский»

107. ЧУЛКОВ Владимир Викторович начальник транспортного отдела

Департамент довузовского образования

108. АГАПИТОВА Елена Сергеевна
директор департамента довузовского 
образования

109. МАНГЕР Татьяна Эдуардовна и.о. директора Державинского лицея

Управление сопровождения образовательной деятельности

110. ПЕРЕВЕРЗЕВА Анастасия 
Алексеевна

заместитель начальник управления 
сопровождения образовательной деятельности

Управление организации учебного процесса

111. КОЛЕСНИЧЕНКО Елена 
Александровна

начальник управления организации учебного 
процесса

112. ЮЮКИНА Марина 
Валентиновна

заместитель начальника управления организации 
учебного процесса

Управление организации научно-исследовательской деятельности студентов и
подготовки научных кадров.

Управление научно-технического сервиса.

ИЗ. ПРОТАСОВ Артем Сергеевич начальник управления научно-технического 
сервиса



Департамент по молодежной политики и воспитательной деятельности. 
Управление по развитию молодежного предпринимательства. 

Управление профориентации и содействия трудоустройству выпускников.
Социо-культурный центр.

Фундаментальная библиотека.

114. ЕРШОВА Наталья Болатовна
директор департамента по молодежной политике 
и воспитательной деятельности

115. КОТОВА Наталия 
Александровна

начальник управления по развитию молодежного 
предпринимательства

116. КОМИССАРОВА Ксения 
Г еннадьевна

главный библиотекарь отдела учета и 
формирования фондов фундаментальной 
библиотеки

'117. СКОКОВА Ольга Викторовна заместитель директора по инновационному 
развитию фундаментальной библиотеки

Коммерческий департамент.

118. У СКОВ Валентин Иванович
|

начальник технического отдела издательского 
дома «Державинский»

119.
ЧИБИЗОВ Андрей 
Вячеславович коммерческий директор

Многопрофильный клинический центр «Доктор профи». 
Учебный спортивно-оздоровительный центр.

120.
ДРОБЫШЕВА Виктория заместитель директора Многопрофильного
Г еннадьевна клинического центра

Научно-исследовательский институт естественных наук. 
Научно-исследовательский институт государственно-правовых исследований.

121.
БУКОВСКИЙ Михаил 
Евгеньевич

заведующий лабораторией мониторинга 
агроклиматического и водно-ресурсного 
потенциалов территорий

;

122. ЖУКОВСКИЙ Евгений 
Семенович

директор научно-образовательного центра 
«Фундаментальные математические 
исследования»

123. ЗАХАРОВА Ольга 
Владимировна

директор научно-образовательного центра 
«Экологии и биотехнологий»

124. РОДАЕВ Вячеслав Валерьевич
директор научно-образовательного центра 
«Наноматериалы и нанотехнологии»



Студенты

125. АБРАМОВА Дарья Васильевна студентка 3 курса института образования и 
общественных наук

126.
АЛЕКСАНДРОВА Анастасия 
Александровна

заместитель председателя совета обучающихся 
факультета физической культуры и спорта

127. БОРИСОВА Анна Ивановна студентка 3 курса института креативных 
индустрий, экономики и предпринимательства

128. ВЛАСОВА Вероника 
Викторовна

председатель совета обучающихся Института 
креативных индустрий, экономики и 
предпринимательства

129. ГОРОДКОВА Елена Сергеевна председатель совета обучающихся факультета 
физической культуры и спорта

130. ЗОБНИН Даниил Дмитриевич председатель совета обучающихся института 
образования и общественных наук

131. КУДРЯШОВА Елена 
Николаевна

председатель совета обучающихся института 
права и национальной безопасности

132. МАХРОВА Мария Сергеевна
студентка 2 курса института образования и 
общественных наук

133. НЕСТЕРЕНКО Мария Андреева

председатель совета обучающихся медицинского 
факультета, и.о. руководителя Тамбовского 
регионального отделения «ВОД Волонтеры- 
медики»

134. ЧУРСИНА Алёна Алексеевна
председатель совета обучающихся Института 
новых технологий и искусственного интеллекта

135. ШЛЫК Даниил Викторович
студент 5 курса специальности «Безопасные 
информационные технологии в | 
правоохранительной сфере»


